КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2006 г. N 174

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ

БИОТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ

И ВОСПРОИЗВОДСТВУ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ОХОТНИЧЬИХ ЖИВОТНЫХ

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169)

В соответствии с Федеральным законом "О животном мире" и в целях эффективного ведения охотничьего хозяйства, рационального использования, сохранения и воспроизводства объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты в Чувашской Республике, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы биотехнических мероприятий по сохранению и воспроизводству основных видов охотничьих животных в Чувашской Республике.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169)

2. Установить, что нормативы биотехнических мероприятий по сохранению и воспроизводству основных видов охотничьих животных в Чувашской Республике могут корректироваться органом исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченным в области охраны и использования животного мира, с учетом экологической обстановки в конкретных охотничьих хозяйствах.

(п. 2 введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169)

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики

Н.СМИРНОВ

Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 13.07.2006 N 174

НОРМАТИВЫ

БИОТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ

И ВОСПРОИЗВОДСТВУ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ОХОТНИЧЬИХ ЖИВОТНЫХ

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169)

┌─────┬────────────────────────────────────┬─────────┬───────────┐

│  N  │       Наименование норматива       │ Единица │ Норматив  │

│ п/п │                                    │измерения│мероприятий│

├─────┼────────────────────────────────────┼─────────┼───────────┤

│  1  │                 2                  │    3    │     4     │

└─────┴────────────────────────────────────┴─────────┴───────────┘

                             ДЛЯ КОСУЛИ

    1. Продолжительность подкормки             дни       140

    2. Кормушек на 10 косуль                   шт.         2

    3. Солонцов на 10 косуль                   шт.         2

    4. Подкормка (в сутки на 1 косулю):

  4.1. 1 период - до 30 ноября:

       сено                                    кг          0,3

       сочные корма                            кг          0,3

       концентрированные корма                 кг          0,03

       всего:                                кормовых      0,23

                                             единиц

  4.2. 2 период - с 1 по 31 декабря:

       сено                                    кг          0,7

       сочные корма                            кг          0,4

       концентрированные корма                 кг          0,1

       всего:                                кормовых      0,5

                                             единиц

  4.3. 3 период - с 1 января:

       сено                                    кг          1,0

       веники                                  шт.         1,0

       сочные корма                            кг          0,6

       концентрированные корма                 кг          0,2

       всего:                                кормовых      0,88

                                             единиц

    5. Расход кормов на 1 косулю за сезон:

       сено                                    ц           1,15

       веники                                  шт.        90

       сочные корма                            ц           0,72

       концентрированные корма                 кг          0,22

       всего:                                кормовых      0,98

                                             единиц

    6. Минеральная подкормка                   кг          5

    7. Создание кормовых полей на 10 косуль    га          0,1

    8. Подрубка осин:

       подкормочных точек на 10 косуль         шт.         2

       осин на 10 косуль за сезон              шт.         8

    9. Кормление     при    передержке    и

       транспортировке    (на    1   косулю

       в сутки):

       сено                                    кг          2,0

       веники                                  шт.         4,0

       корнеплоды, картофель                   кг          2,0

       концентрированные корма                 кг          0,8

       соль                                    г          10

       всего:

       кормовых единиц                       кормовых      2,0

                                             единиц

       перевариваемого протеина                г         240

                             ДЛЯ ЛОСЯ

   10. Устройство солонцов:

       количество на 1000 га угодий            шт.         1,5

       количество солонцов на 10 лосей         шт.         3,0

       расход соли на один солонец             кг         20

   11. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   12. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   13. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

                             ДЛЯ КАБАНА

   14. Продолжительность подкормки             дни       195

   15. Подкормочных точек на 10 кабанов        шт.         1

   16. Подкормка (в сутки на 1 кабана):

 16.1. 1 период - сроки:                      число,    10.10 -

                                              месяц     25.11

       комбикорма                              кг          0,4

       зерно                                   кг          0,3

       корнеплоды и картофель                  кг          1,2

       всего:                                кормовых      0,5

                                             единиц

 16.2. 2 период - сроки:                      число,    26.11 -

                                              месяц     15.01

       комбикорма                              кг          0,8

       зерно                                   кг          0,6

       корнеплоды и картофель                  кг          2,4

       всего:                                кормовых      1,0

                                             единиц

 16.3. 3 период - сроки:                      число,    16.01 -

                                              месяц     25.04

       комбикорма                              кг          1,5

       зерно                                   шт.         1,1

       корнеплоды и картофель                  кг          3,0

       всего:                                кормовых      1,6

                                             единиц

   17. Создание    кормовых   полей  на  10    га          0,8

       кабанов

                             ДЛЯ ЗАЙЦЕВ

       Зайцы: беляк, русак

   18. Подрубка кормовых  деревьев  на 1000    шт.         7

       га

   19. Период подкормки                      сутки       120

   20. Кормовые поля на 1000 га                га          1,0

   21. Кормовые   площадки   на   1000   га

       свойственных угодий:

       беляк                                   шт.         3

       русак                                   шт.         2

   22. Состав подкормки:

       (на 10 голов на сезон) русак:

       (клевер, сено, люцерна, вико-овсяная    кг/       7,5/0,9

       смесь)                                кормовых

                                             единиц

       русак, беляк:

       веники лиственных пород                 шт.        10

       соль-лизунец                            кг          3

       солонцы                                 шт.         1

       всего:                                кормовых      2,0

                                             единиц

   23. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

                             ДЛЯ ОНДАТРЫ

   24. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

                          ДЛЯ ОХОТНИЧЬИХ ПТИЦ

       Водоплавающие

   25. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   26. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   27. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

       Боровая дичь

   28. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   29. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   30. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   31. Галечники   на   болоте    (глухарь,    шт.         1

       тетерев, рябчик, куропатка)  на 8000

       га угодий

   32. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

       Полевая дичь

   33. Кормовые площадки (на 1000 га)          шт.         3

   34. Период подкормки                       сутки      180

   35. Подкормка зерновые корма на 1 голову    кг/      15,5/15,5

       в сезон (серая куропатка)             кормовых

                                             единиц

   36. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.07.2007 N 169

   37. Кормовые площадки на 1000 га            шт.         3

   38. Период подкормки                       сутки      180